FAP

FUNDAGAO DE AMPARO A PESQUISA E INOVAGAO DO ESPIRITO SANTO

GOVERNO DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO 4

Secretaria da Ciéncia, Tecnologia, Inovagio,

Educagao Profissional e Trabalho

EDITAL FAPES/FINEP 013/2013 — TECNOVA - ES

RETIFICAGCAO

O Diretor Presidente da Fundagdo de Amparo a Pesquisa e Inovagao do Espirito Santo, no uso de suas

atribuicdes, torna publico a retificacdo ocorrida no valor correspondente a contrapartida financeira da
empresa ELONLINE SERVICOS DE INTERNET EIRELI — ME, selecionada no Edital FAPES / FINEP 013/2013 -
TECNOVA - ES, publicado no site da FAPES em 10/10/14 e apresenta o resultado da sele¢do das
propostas, homologado pelo Conselho Cientifico Administrativo da Fapes — CCAF, devidamente

corrigido.

Onde se |é: Contrapartida: RS 20.088,26

Leia-se: Contrapartida: RS 39.999,90

RESULTADO DA SELECAO DAS PROPOSTAS

PROPOSTAS SELECIONADAS

EMPRESA AREA DO APROVADO MEDIA
ITEM
PROCESSO | propoNENTE CIDADE PROJETO VALOR DA | . \reapARTIDA | VALORTOTAL | pONDERADA
PROPOSTA PROPOSTA

Salutaris Instituto

01 | esssan1z |deAPOi0a VITORIA | Biotecnologia | 326.636,00 36.000,00 362.636,00 3,41
Pesquisa em Saude
e Ambiente

02 | 65893824 |Orienta Energias VITORIA Energia 344.961,60 20.000,00 364.961,60 4,88
Alternativas Ltda Alternativas

03 | essseseo |LunarAutolenter |\ veipa | Enersia 331.803,00 24.000,00 355.803,00 4,09
Ltda Alternativas
Bitcast Engenharia

04 | 65892798 |e Sistemas VITORIA Logistica 335.280,00 20.000,00 355.280,00 3,97
Embarcados Ltda
Elonline Servigos DOMINGOS i

05 | 65893603 |  C - e VIARTING Logistica 323.856,00 39.999,90 363.855,90 3,09

06 | 65892259 |APlysiaAssessoria |\ qp Meio 377.708,04 40.150,00 417.858,04 3,97
e Consultoria Ltda Ambiente
Tendéncia

07 | essosa7g | CONSultoria VITORIA Meio 310.304,00 17.791,20 328.095,20 3,47
Empresarial SS Ambiente
Ltda
Masil - Metalurgica Metal-

08 | 65894294 | Anchieta Servicos | ANCHIETA - 233.516,48 32.282,00 265.798,48 4,47

.. Mecanico

Industriais LTDA

09 | 65893980 |Aratu Ltda EPP VITORIA Petg’;:o € 347.325,00 40.064,00 387.389,00 4,72
Usiman Servigos de

10 | esssi7ss | Vianutencao SERRA Petrdlece | 357 076,67 37.800,00 364.876,67 419
Industria e Gas
Comercio Ltda.
Etaure

11 | 65888154 | Desenvolvimento VITORIA TIC 318.317,12 18.000,00 336.317,12 4,81
de Sistemas Ltda
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12

65894782

E-brand
Estratégica Online
Ltda

VITORIA

TIC

297.600,00

43.881,60

341.481,60

4,78

13

65893107

FRJ Informatica

VITORIA

TIC

326.072,00

40.000,00

366.072,00

4,63

14

65895754

Conexo Projetos
e Sistemas Ltda

VITORIA

TIC

381.691,80

42.752,00

424.443,80

4,59

15

65891783

Raizer Moura
Tecnologia Ltda

VITORIA

TIC

268.622,43

28.800,00

297.422,43

4,59

16

65894952

Mogai
Tecnologia da
Informacgdo

VITORIA

TIC

304.760,00

36.600,00

341.360,00

4,56

17

65892496

Zaruc Tecnologia
Ltda

SERRA

TIC

339.995,00

40.080,00

380.075,00

4,34

18

65892380

Mantis
Tecnologia Ltda

VITORIA

TIC

315.391,80

38.300,00

353.691,80

4,27

19

65897218

Solugdes
Inovadoras em
Logistica e
Mobilidade
Urbana LTDA

VITORIA

TIC

222.820,00

24.000,00

246.820,00

4,22

20

67483682

Global B2C
Servigos de
Intermediagao
Ltda

VITORIA

TIC

326.239,93

36.376,00

362.615,93

4,04

21

65883632

Easystem
Tecnologia Ltda

VITORIA

TIC

337.671,16

27.648,86

365.320,02

4,03

22

65892720

Polaris
Informatica Ltda

VITORIA

TIC

342.886,05

34.581,79

377.467,84

4,00

23

65892135

Jeveaux Solugdes
e Ensino ltda

VITORIA

TIC

350.992,01

37.166,40

388.158,41

3,94

24

65885023

MD Tecnologia
da Informacgao
Ltda

ALFREDO
CHAVES

TIC

341.720,97

40.911,89

382.632,86

3,84

25

65876199

EasyMe-
Tecnologia e
Inovagdo Ltda

VILA VELHA

TIC

249.379,68

22.800,00

272.179,68

3,81

26

65878710

Peixe Piloto
Investimentos
Ltda.

VITORIA

TIC

247.767,68

77.196,00

324.963,68

3,78

27

65874846

Vitoria Software
Ltda

VITORIA

TIC

350.012,00

24.858,12

374.870,12

3,78

28

65900545

Wage
Informatica Ltda

GUARAPARI

TIC

362.951,64

20.016,00

382.967,64

3,59

29

65895193

Unico
Comunicagao
Virtual de
Conteudo
Eletronico

VITORIA

TIC

313.592,00

44.060,00

357.652,00

3,53

30

65894162

Projeta Sistema
de Informacgao
Ltda

VITORIA

TIC

367.418,00

20.000,00

387.418,00

3,50

31

65889460

Tecsoluti
Comercio e
Solugdes Ltda

VILA VELHA

TIC

343.442,42

40.000,00

383.442,42

3,47

32

65892453

Uplevel
Informatica Ltda

SERRA

TIC

328.188,98

40.043,50

368.232,48

3,47
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EMPRESA AREA DO APROVADO MEDIA
ITEM | PROCESSO | propoNENTE CIDADE PROJETO VALOR DA | o\ e apARTIDA | VALORTOTAL | pONDERADA
PROPOSTA PROPOSTA
33 | 65880056 | OPenPort VITORIA TIC 333.527,60 36.000,00 369.527,60 3,41
Sistemas Ltda
Educartic
Tecnologia,
34 | 65893743 | Gestdo e Vb TIC 335.100,00 20.001,67 355.101,67 3,38
Inovagdo para a
Educacdo
Atitudes
35 | 65885597 | 20 Us0es BAXO TIC 322.607,20 24.730,00 347.337,20 3,38
Empresariais GUANDU
Ltda
HR Solutions .
36 |65895495 Ltda VITORIA TIC 345.464,00 21.600,00 367.064,00 3,38
- CACHOEIRO
37 | 65902068 Bruno F,{a.bbl DE TIC 298.248,00 20.000,00 318.248,00 3,31
Informatica ITAPEMIRIM
Tecnofoco
38 | 65890213 | comerdoe VITORIA TIC 336.475,95 35.789,33 372.265,28 3,22
Servigos em
Informatica Ltda
Bitavel B}
39 | 65900383 . VITORIA TIC 369.538,40 20.000,00 389.538,40 3,18
Tecnologia Ltda
Cardeal Solucdes
40 (65892640 € . VILA VELHA TIC 114.940,00 13.150,00 128.090,00 3,16
Desenvolvimento
Ltda
12.751.900,61 | 1.277.430,26 |14.029.330,87
PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS
AREA DO MEDIA
ITEM | PROCESSO EMPRESA PROPONENTE CIDADE PROJETO | PONDERADA MOTIVO
Nota referente ao "grau de
inovagdo para o mercado
CACHOEIRO Metal- local, nacional ou
1 65868340 | Arte Rocha Ltda - ME DE Mecanico 3,26 internacional e risco
ITAPEMIRIM tecnoldgico" (item 15.1.4.b
do edital) menor que 3,0
(trés)
ATILIO Média ponderada (item
2 65868358 | Sigma do Brasil - Granitos e Marmores Ltda EPP VIVACQUA Logistica 2,53 15.1.4.c do edital) menor que
3,0 (trés)
Média ponderada (item
3 65833988 | Elite Sistemas Ltda -ME VILA VELHA TIC 2,90 15.1.4.c do edital) menor que
3,0 (trés)

ANILTON SALLES GARCIA
Diretor Presidente — FAPES

Em 29 de Outubro de 2014.

** publicado no Diario Oficial do Estado — DIOES a pagina 37 da se¢do “Executivo”, em 30/10/14 **




